
Makrofotografering i trädgården

Att tänka på som makrofotograf

Testa innan köp

Ta med din kamera till närmsta fotobutik och be att få prova olika makroobjektiv för att testa vad som 
passar dig bäst. Ett 150mm-makro tillåter dig att stå längre ifrån motivet och det passar därför bättre till 
onda ryggar och för att fotografera lättstörda insekter. 

Men ett sådant objektiv blir å andra sidan mer "skakiga" där minsta rörelse förstoras. Då har de ibland 
bildstabiliserings-funktioner. Väljer du ett 90mm eller kanske till och med ett 60mm kan du komma 
fysiskt närmare ditt motiv. Då minimeras skakningar utan att behöva hjälp av specialfunktioner och 
därmed blir även ditt objektiv billigare.

Insektsboken

Ha gärna med dig en fauna eller insektsbok när du går på promenader. På så sätt lär du dig massor om 
Sveriges natur!

Se upp för fästingar

Tänk på att klä dig rätt. Täta mörka kläder och helst tätt över kroppen så att du kan gå i gräs och på 
ängar utan att behöva oroa dig för fästingar, som kan ge svåra sjukdomar. Det är inget du vill ha!

Skaka gärna kläderna när du kommer hem och ta en dusch för att försäkra dig om att inget djur satt sig 
på kroppen eller får en chans till det. I skogsgläntor ser man ofta rådjur. Undvik helst dessa platser då 
rådjur och fästingar hänger samman.

Utnyttja ljusförhållandena

Ha ett öppet sinne och gör det bästa av de ljusförhållanden som räder. Är solen för stark kan du låta din 
egen kropp skugga, är den för svag som i en mörk skog söker du dig dit solen faller. Vid disigt, regnigt 
väder kan du förstärka känslan genom att trä en plastpåse över ditt objektiv, detta ger en suddig diffus 
känsla åt din bild.
 
Vid kraftigt ljus kan du skapa en kreativ förgrund enkelt. Sätt på ett motljusskydd på ditt objektiv och 
pröva att stoppa in lite gräs, bomull eller dylikt. Gör sedan en öppning i mitten av detta "skräp", precis 
där din skärpa nu kommer ligga. 
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Skymningstider är bra för att använda sig av solens låga strålar, då kan du fotografera allt mer i riktning 
mot solen för att få mer ljus till din bild. Varma sköna solnedgångar är perfekt för att fotografera 
siluettbilder. Insekter är ofta slöa och relativt lätta att fotografera då det skymmer.

Efter regn kommer solsken

Så sant som det är sagt - regn erbjuder fantastiska fotomotiv i form av sina vattendroppar. Bra växter att 
fotografera är daggkåpor och paraplyformade lupinblad, men även barrträd som gran och en, vars barr 
effektivt fångar upp alla droppar. Pröva att lägga en #cklampa bakom för att skapa re$exer om inte solen 
skiner.

Glöm inte stövlarna bara! Dåliga skor är inget för blöta marker.

Ta många bilder

Fotograferar du på frihand kan det lätt kännas vingligt. Ta alltid ett par extra bilder om du hittat ett 
motiv som du tycker om. Gärna upp till 10-20 stycken, kör på bara! 

På så sätt ökar chansen att du sätter skärpan rätt på en av bilderna. Gå snabbt igenom bilderna i 
kameran på plats för att se hur din komposition ser ut, om det är för ljust eller för mörkt och om 
skärpan sitter där den ska. Annars kan du försöka igen och igen.

Håll kameran ren

Tänk på att hålla ditt objektiv rent när du fotograferar exempelvis re$exer. Byter du ofta objektiv ökar 
risken för att dammkorn letar sig in mellan ditt objektiv och kamerahus. Dessa framstår tyvärr extremt 
synligt i re$exer. 

Om du måste byta objektiv ofta är det en bra idé att lämna in det för rengöring med jämna mellanrum. 
Du kan även köpa en blåsbälg, som #nns i fotobutiker, för att blåsa rent i ditt objektiv och kamerahus.
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